

## Motion till SPHK's årsmöte Östersund 2007

***Ändra utställningsreglerna så att man i bruksklass kan dela ut obegränsat med certifikat för de polara raserna.***

### *Bakgrund:*

Flera jakthundsklubbar genomförde i år en ändring i sina utställningsregler. Ändringen syftade till att ge fler hundar med bruksmerit chansen att även få utställningscertifikat. Detta genom att i bruksklassen kunna dela ut utställningscertifikat till de hundar som uppfyller de exteriöra kraven. Alltså ingen begränsning på antalet certifikat i bruksklassen! (Vissa raser har även krav på bruksmerit *innan* hunden överhuvudtaget kan få certifikat, Se bilaga1)

### *Varför:*

Flera av våra polara raser riskerar att delas upp & ta olika riktning. Det åligger domaren ett stort ansvar att veta hur en arbetande draghund skall se ut. Om fler hundar med dragmerit får chansen att bli SUCH så kommer även fler domare få se hur en "riktig" polarhund skall se ut. Om dessa (dubbel?)champions senare visas på SKK arrangemang så får man en automatisk utbildning av "SKK-domarna". Det är långt emellan domarkonferenserna & detta kan vara ytterligare ett sätt att marknadsföra våra raser som aktiva draghundar...

Som det är idag så ställs mycket få polar(drag)hundar ut på SKK arrangemang, men likväl delas certifikat ut till BIR/BIM oavsett konkurrens.. Detta ger en stor snedfördelning när man på polarhundklubbens arrangemang ofta har mycket stor konkurrens & flera hundar som är värda certifikat visas. De av rasklubbarna, inbjudna domarna borde också vara väl insatta i rasernas ursprung & torde därmed döma enligt funktionen för våra polara draghundar.

De polarhundar som både har dragmerit & en mycket god exteriör är värda att få certifikat.

### *Yrkande:*

Att SPHK's styrelse undersöker om det till nästa regelrevidering går att ändra/utveckla utställningsreglerna så att det i bruksklass kan delas ut obegränsat med certifikat. CK=cert. Såsom hela grupp7 & en del raser ur grupp5 redan har! (se utförligare info i bilagan)



Malin Sundin, Orsa.

### Bifogas:

BILAGA 1. Utdrag från SKK utställningsregler.

## UTDRAG från SKK regler

## Klassindelning och bedömningsordning

I denna klass tillämpas konkurrensbedömning. Hp kan tilldelas särskilt lovande unghund.

Ck tilldelas en i alla avseende typiskt och korrekt byggd hund med så framträdande förtjänster och så oväsentliga fel, att den är ett utmärkt avelsresultat.

Hund som tilldelats Ck ska tävla vidare i bästa hanhunds-/tikklass.

### 31. Bruks- resp. jaktklass 15- månader (bkl/jkl)

Denna klass anordnas för raser för vilka det finns rasspecifika prov och är öppen för provmeriterad hund som senast dagen före utställningens början uppnått 15 månaders ålder.

Av kapitlet "särbestämmelser" framgår för respektive grupp, vilka raser som berörs och vilka provmeriter som krävs.

I denna klass tillämpas kvalitetsbedömning. Hund som erhåller 1:a pris ska tävla vidare i bruks-/jaktkonkurrensklass.

**Observera:** Hund får till en och samma utställning anmälas i endast en klass. För raser med krav på provmerit för tävlan om certifikat måste hund vara anmäld i bruks-/jaktklass för att kunna tävla om certifikat. Detta gäller även veteranhundar av dessa raser.

### 32. Bruks- resp. jaktkonkurrens- klass (bkk/jkk)

Denna klass är obligatorisk för hund som vid aktuell utställning erhållit 1:a pris i bruks- resp. jaktklass.

I denna klass tillämpas konkurrensbedömning. Ck tilldelas en i alla avseende typiskt och korrekt byggd hund med så framträdande

förtjänster och så oväsentliga fel, att den är ett utmärkt avelsresultat. Hund som tilldelats Ck ska tävla vidare i bästa hanhunds-/tikklass.

#### Certifikat

För raser med krav på provmerit för tävlan om certifikat, utdelas certifikatet i denna klass. Vilka raser detta gäller framgår av kapitlet med särbestämmelser för respektive grupp.

Certifikat kan tilldelas bäst placerade hanhund respektive tik som är berättigad att tävla om certifikat.

För vissa raser kan mer än ett certifikat per kön utdelas. Vilka raser detta gäller framgår av särbestämmelserna för respektive grupp.

CK = cert.

#### Förhindrade att tävla om certifikat är:

hund, som erhållit för svenskt utställningschampionat erforderliga certifikat, men som saknar de provmeriter som krävs för championatet

Det åligger utställaren att meddela ringsekreteraren om berörd hund inte äger rätt att tävla om certifikat.

### 33. Öppen klass 15- månader (ökl)

Denna klass är öppen för hund som senast dagen före utställningens början uppnått 15 månaders ålder.

I denna klass tillämpas kvalitetsbedömning. Hund som erhåller 1:a pris ska tävla vidare i öppen klass konkurrens.

### 34. Öppen klass konkurrens (ökk)

Denna klass är obligatorisk för hund som vid aktuell utställning erhållit 1:a pris i öppen klass.

I denna klass tillämpas konkurrensbedömning. Ck tilldelas en i alla avseende typiskt

- 1 grupp 5 har älghundar och skällande fågelhundar redan sådana regler som jag vill att SPHK skall ha<sup>15</sup> över.
- 1 grupp 7 (stående fågelhundar) har alla krav på bruks/jaktmerit för att få tävla om cert.

- ⊙ För bädda gäller att de hundar i BKL/JKL som får CK även får certifikat. Dock kan fortfarande "alla" hundar få CK och tävla om BIR/RIM oavsett bruksmerit eller ej.